Информационный бюллетень № 16
23.09.2022

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.09.2022 № 39

с. Березник

О внесении изменений в постановление администрации Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области от 19.08.2021 года № 35

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации администрация Березниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области от 19.08.2021 года № 35 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  территорий Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области»:

В статье 18 главы 8 Правил  в зоне Ж.1 – зона малоэтажной жилой застройки в Основных видах разрешённого использования  «Связь (6.8)» и «Социальное обслуживание (3.2)» читать в новой редакции:

	Виды разрешенного

использования

земельных участков

(код)
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные  размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства

	Социальное

обслуживание

(3.2)
	- почтовые отделения;

- здания службы занятости; - детские дома;

- дома ветеранов;

- дома престарелых.

	Площадь земельного участка:

- минимальная – 250  кв.м;

- максимальная – 20000 кв.м.

Минимальная ширина  участка, образуемая на основании документации по планировке территории – 25м.

Максимальное количество этажей – 3.

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений - 5м.

Максимальный процент застройки территории - 50%.

	Связь

(6.8)
	- объекты связи.

	Площадь земельного участка:

- минимальная – 9 кв.м;

- максимальная – 1000 кв.м.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

И.о. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 1/1
с. Березник

О подтверждении полномочий депутатов сельской Думы

пятого созыва

На основании постановления территориальной избирательной комиссии Куменского района Кировской области от 16.09.2022 № 40/180 «О регистрации избранных депутатов представительных органов муниципальных образований Куменского района» Березниковская сельская Дума РЕШАЕТ:

1.Подтвердить полномочия семи депутатов сельской Думы муниципального образования Березниковское сельское поселение, избранных 11 сентября 2022 года и зарегистрированных избирателей комиссией муниципального образования Березниковское сельское поселение.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 1/2
с. Березник

Об избрании председателя Березниковской сельской Думы

пятого созыва

В соответствии со статьей 4 Регламента Березниковское сельское Думы пятого созыва сельская Дума РЕШИЛА:

1. Избрать председателя сельской Думы пятого созыва Возмищеву Агату Александровну, депутата Березниковской сельской Думы.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 1/3

с. Березник

Об избрании заместителя председателя Березниковской сельской Думы

пятого созыва

В соответствии со статьей 7 Регламента Березниковское сельское Думы пятого созыва сельская Дума РЕШИЛА:

1. Избрать заместителем председателя сельской Думы пятого созыва Ашихмину Светлану Анатольевну, депутата Березниковской сельской Думы.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 1/4

с. Березник

Об избрании секретариата  Березниковской сельской Думы

пятого созыва

В соответствии со статьей 10 Регламента Березниковское сельское Думы пятого созыва сельская Дума РЕШИЛА:

Избрать секретаря сельской Думы пятого созыва Булдакову Марину Анатольевну, депутата Березниковской сельской Думы.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 1/5

с. Березник

Об утверждении Регламента представительного органа

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Регламент сельской Думы Березниковского сельского поселения пятого созыва. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 1/6

с. Березник

Об утверждения положения о постоянных депутатских комиссиях.

В соответствии со статьёй 11 Регламента Березниковской сельской Думы пятого созыва сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о постоянных депутатских комиссиях Березниковской сельской Думы пятого созыва. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 1/7

с. Березник

Об образовании постоянных комитетов сельской Думы пятого созыва

На основании Регламента Березниковская сельская Дума РЕШАЕТ:

1. Образовать следующие постоянные комитеты сельской Думы пятого созыва:

1.1. По бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике.

1.2. По социальной политике.

1.3. По вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, охране окружающей среды, транспорту и связи.

1.4.Ревизионная комиссия.

1.5.По законности и правопорядку.

2. Избрать в состав постоянных комиссий депутатов сельской Думы согласно приложению.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

ПРИЛОЖЕНИЕ

решению сельской Думы

от 22.09.2022 № 1/7

СОСТАВ

постоянных комиссий сельской Думы

пятого созыва

1. Комиссия по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике:

Возмищева Агата Александровна - депутат сельской Думы ,председатель

комиссии

Члены комиссии:

Чижов Юрий Петрович

- депутат сельской Думы

Ходырев Николай Александрович - депутат сельской Думы

2. Комиссия по социальной политике:

Чижов Юрий Петрович
 - депутат сельской Думы, председатель комиссии

Члены комиссии:

Черемискин Николай Аркадьевич
- депутат сельской Думы

Фёдоровых Александр Сергеевич
 - депутат сельской Думы

3. По вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, охране окружающей среды, транспорту и связи.

Ходырев Николай Александрович
 - депутат сельской Думы председатель комиссии

Члены комиссии:

Фёдоровых Александр Сергеевич
 - депутат сельской Думы

Чижов Юрий Петрович
 - депутат сельской Думы

4.Ревизионная комиссия:

Булдакова Марина Анатольевна
 - депутат сельской Думы, председатель комиссии

Члены комиссии:

Возмищева Агата Александровна
 - депутат сельской Думы

Черемискин Николай Аркадьевич
 - депутат сельской Думы

5.По законности и правопорядку:

Черемискин Николай Аркадьевич - депутат сельской Думы, председатель комиссии

Члены комиссии:

Ашихмина Светлана Анатольевна  - депутат сельской Думы

Чижов Юрий Петрович - депутат сельской Думы

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 1/9

с. Березник

Об утверждении председателя постоянной депутатской комиссии по мандатам,  регламенту, законности и правопорядку

В соответствии с Регламентом сельской Думы сельская Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Избрать  председателем  постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту, законности и правопорядку сельской Думы пятого созыва Черемискина Николая Аркадьевича, депутата Березниковского сельского поселения.

2. Избрать заместителем председателя председателем  постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту, законности и правопорядку сельской Думы пятого созыва Ашихмину Светлану Анатольевну, депутата Березниковской сельской Думы.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 1/10

с. Березник

О закреплении депутатов Березниковской сельской Думы за трудовыми коллективами  для проведения информационных собраний  и за населением по месту жительства

В соответствии со статьей 9 Регламента Березниковской сельской Думы пятого  созыва, сельская Дума РЕШИЛА:

1. Закрепить депутатов Березниковской сельской Думы пятого созыва за трудовыми коллективами для проведения информационных собраний и за населением Березниковского сельского поселения по месту жительства для оперативного решения вопросов. Прилагается.

2. Решение вступает силу с момента принятия.

3. Решение подлежит обнародовано.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Березниковской

сельской Думы

от 22.09.2022 № 1/10

	№ п/п
	Ф.И.О. депутата Думы
	Трудовой коллектив, улицы

	1
	Булдакова Марина Анатольевна
	Администрация

Библиотека

Дом культуры

ИП

Магазины

Отделение почтовой связи

Медпункт

Животноводство (телятники)

	2
	Черемискин Николай Аркадьевич
	Животноводство (МТФ)

ул. Юбилейная № 21

	3
	Булдакова Марина Анатольевна

Ходырев Николай Александрович
	Работа с молодежью

ул. Встречная

	4
	Возмищева Агата Александровна

Чижов Юрий Петрович
	Аппарат управления СПК

Зерносклады СПК

ул. Набережная

ул. Юбилейная № 5, 7, 9,11

	5
	Ходырев Николай Александрович
	Мастерские

ул. Труда

пер. Труда

	6
	Черемискин Николай Аркадьевич

Ашихмина Светлана Анатольевна
	Пенсионеры

ул. Мира

ул. Молодежная

	7
	Фёдоровых Александр Сергеевич
	Автопарк

ул. Юбилейная № 17

ул. Юбилейная № 19

	8
	Ходырев Николай Александрович
	Строительная  бригада

ул. Лесная

д. Липовица

д. Илюшиха

	9
	Чижов Юрий Петрович

Ашихмина Светлана Анатольевна
	Школа

Детский сад,

Дом № 12

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 1/11

с. Березник

О назначении  временно исполняющего обязанности главы администрации

Березниковского сельского поселения

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Устава муниципального образования Березниковское сельское поселение, Положения об администрации муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области , утвержденного решением Березниковской сельской Думы от 11.05.2018 № 13/45,  в связи с окончанием полномочий главы администрации Березниковского сельского поселения, сельская Дума РЕШИЛА:
Назначить временно исполняющим обязанности главы администрации Березниковского сельского поселения Климову Анастасию Владимировну, сроком с 22 сентября 2022 года до дня назначения на должность главы администрации Березниковского сельского поселения кандидата по результатам конкурса.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 1/12

с. Березник

О назначении конкурса
по отбору кандидатур на должность главы Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области

В соответствии   с Федеральным    законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29  Устава муниципального образования Куменское городское поселение Куменского  района Кировской области, руководствуясь Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области, утвержденным решением Думы Березниковского сельского поселения от 03.06.2022 № 55/212, Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы Березниковского сельского  поселения  27 октября 2022 года в 14.00 часов  в администрации Березниковского сельского поселения по адресу: Кировская область, Куменский район, с. Березник, ул. Юбилейная д. 10.

2. Установить срок приема документов от кандидатов с 28 сентября по 18 октября 2022 года.

2.1. Место приема документов: Кировская область, Куменский район, с. Березник, ул. Юбилейная д. 10 кабинет администрации Березниковского сельского поселения.

2.3. Время приема документов: понедельник – пятница с 09.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00.

3. Настоящее решение, информацию о проведении конкурса  опубликовать в общественно-политической газете Куменского района «Куменские вести» и разместить на официальном сайте Куменского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 1/13

с. Березник

Об утверждении состава конкурсной комиссии для проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность главы Березниковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской, Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Березниковского сельского поселения, утвержденным решением Думы Березниковского сельского поселения от 03.06.2022 № 55/212 Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии (1/2 от установленного числа) для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Березниковского сельского поселения. Прилагается.

2. Ходатайствовать перед главой Куменского района о назначении членов конкурсной комиссии (1/2 от установленного числа).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 1/14

с. Березник

О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы от 28.11.2019 № 34/107

      В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.03.2022 г. №83 «О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли информационных технологий в Российской Федерации»  Березниковская сельская Дума  РЕШИЛА:

Внести в решение Березниковской сельской думы от 28.11.2019 года № 34/107  «О земельном налоге» следующие изменения:

Пункт 2 .1. дополнить новым абзацем следующего содержания:

«0,75 процента – для организаций, основной вид деятельности которых относится к сфере коммуникаций».

1.2. Пункт 2.2. дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Установить за налоговые (отчетные) периоды 2022 - 2024 годов налоговую льготу в размере 50 % подлежащей уплате суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика, для российских организаций, которые осуществляют деятельность:

 в области информационных технологий, имеющих аккредитацию Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, по следующим кодам видов экономической деятельности (основной или дополнительный): 62.01, 62.02, 62.02.1, 62.02.4, 62.03.13, 62.09, 63.11.1;

 в сфере телекоммуникаций по следующим кодам видов экономической деятельности (основной или дополнительный): 61.".

1.3. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.4. следующего содержания:

«Основанием для предоставления льгот, предусмотренных абзацем 3 пункта 2.2. настоящего решения, является выписка из ЕГРЮЛ о видах экономической деятельности организации.».

1.4. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы в соответствии с пунктами 2.2 настоящего решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, по форме, в порядке и в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации для земельного налога.».

2.
Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте Куменского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 1/15

с. Березник

О регистрации депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Березниковской сельской Думе пятого созыва

     В соответствии с решением Березниковской сельской Думы от 22.09.2022 № 1/5 «Об утверждении Регламента Березниковской сельской Думы», на основании протокола организационного собрания депутатского объединения «Единая Россия» от 19.09.2022 и поданных заявлений о вступлении во фракцию «Единая Россия»  от Ашихминой Светланы Анатольевны, Булдаковой Марины Анатольевны,  Возмищевой Агаты Александровны,  Фёдоровых Александра Сергеевича,  Ходырева Николая Александровича,  Черемискина Николая Аркадьевича,  Чижова Юрия Петровича Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

     Зарегистрировать депутатское объединение фракции «Единая Россия» в Березниковской сельской Думе пятого созыва Куменского района Кировской области.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

И.О. Главы Березниковского

сельского поселения

А.В. Климова
Адрес издания:613419, Кировская область, Куменский район, с.Березник, ул.Юбилейная, 10

Учредитель: Администрация Березниковского сельского поселения

Ответственный за выпуск:  администрации Березниковского сельского поселения

Тираж: 10 экземпляров